
1  

            D.R.A.  n.  115/A7 DRP  del 25/03/2024 
  

                                            REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

 

 

   R E G I O N E  S I C I L I A N A  

     P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  
      D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

   A R E A  7  G E S T I O N E  P R O G R A M M I  P E R  L A  C O O P E R A Z I O N E   
      T E R R I T O R I A L E  E U R O P E A  E  L A  C O O P E R A Z I O N E  S O V R A N A Z I O N A L E  

 
 I L  D I R I G E N T E   

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione;  

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la Legge regionale 7 Maggio 2015, n. 9, art. 98, comma 6; 

VISTA   la legge 16 Gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA   la legge 16 Gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026 

VISTA la delibera di giunta n.106 del 1 marzo 2023 che ha approvato il Documento tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori; 

VISTE la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021; 

VISTO il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3; 

VISTO il D.D.G. n. 318/DRP del 16/06/2022, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Daniela Bica 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 7 - Gestione programmi per la Cooperazione 

Territoriale Europea e la Cooperazione sovranazionale; 

VISTO il "Programma di cooperazione transfrontaliera ITALIA TUNISIA 2014-2020" per il periodo 

di programmazione 2014 - 2020 nell’ambito dello Strumento ENI dell’UE adottato con 

Decisione della CE C(2015) 9131 finale del 17 dicembre 2015; 

VISTO il D.D.G. n. 897 del 01/12/2021 con il quale è stato approvato il contratto di sovvenzione 

tra la Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento regionale della Programmazione, in 

qualità di Autorità di Gestione del Programma Italia Tunisia 2014-2020 con sede a Palermo, 

Piazza Sturzo 36, Cod fisc.80012000826, rappresentata dal Dirigente Generale pro-tempore 

e il “Centre Méditerranéen des Energies Renouvelabies Département technique (MEDREC)”, 

in qualità di Beneficiario Principale con sede a Tunisi, rue Moslim Ibn Walid, n. 3, Partita IVA 

1442243HAM000; rappresentato rappresentante legale, stipulato in data 01/12/2021 per il 

progetto denominato EAUSIRIS C-5-3 .2-3; 

 

VISTA la nota EAU58/2023 del 03/11/2023 con la quale il beneficiario del progetto EAUSIRIS ha 

 



2  

chiesto l’estensione del progetto dal 01/12/2023 al 15/12/2023; 

 

VISTA la procedura di consultazione scritta conclusa il 13/12/2023con nota prot. n. 17655 con la 

quale il Comitato Misto di Sorveglianza ha approvato la richiesta di proroga del periodo di 

implementazione del progetto EAUSIRIS al 15 dicembre 2023; 

 

VISTO l’addendum sottoscritto dal Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento 

Programmazione e dal rappresentante legale del beneficiario del progetto EAUSIRIS con 

il quale il periodo di realizzazione del progetto è esteso al 15 dicembre 2023; 

 

RITENUTO di dover procedere alla modifica del periodo di realizzazione del progetto indicato 

all’art.2 comma 3 del contratto di sovvenzione; 

 
 

DECRETA 

 
ART. UNICO E’ approvato l’addendum sottoscritto dal Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento 

Programmazione e dal rappresentante legale del beneficiario del progetto strategico 

EAUSIRIS che modifica il periodo di realizzazione indicato all’art.2 comma 3 del contratto di 

sovvenzione del progetto EAUSIRIS, approvato con D.D.G. n. 897 del 01/12/2021, stipulato 

in data 01/12/2021 tra la Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento regionale della 

Programmazione, in qualità di Autorità di Gestione del Programma Italia Tunisia 2014-2020 

e Centre Méditerranéen des Energies Renouvelabies Département technique (MEDREC)”, in 

qualità di Beneficiario Principale del progetto. Il periodo di attuazione del progetto è prorogato 

sino al 15.12.2023. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento degli obblighi di 

cui all’art. 68 della L.R. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, c. 6 della L.R. n. 9/2015. 

 
Palermo, 25/03/2024 

 
 

  Il Dirigente dell’Area 7  
      Daniela Segrerto 


		2024-03-25T14:07:37+0100
	DANIELA SEGRETO




